bilgiler ışığında Yunus Emre 1241-1320 yılları arasında yaşamıştır.

Daha önce de bahsettiğimiz gibi Yunus Emre’nin hayatına dair detaylar daha

çok menkıbelerde yer almaktadır. Burada iki kaynak öne çıkar. Yunus Emre’nin destânî

hayatına dair ilk ve en geniş bilgi Uzun Firdevsî’nin (ö. 918/1512) yazdığı Vilâyetnâme-i

Hacı Bektâş-ı Velî’de yer almaktadır. Bu kaynaktaki anlatıma göre; Yunus Emre

Sarıköy’de yaşayan, çiftçilikle geçinen fakir bir kişi iken bir kıtlık yılında buğday istemek

için Suluca Karahöyük’teki Hacı Bektaş Veli’nin dergahına gider. Huzuruna çıkıp buğday

ister.

Bilinen tek eseri tasavvufî hakîkatları anlattığı Maârif adlı eserdir.

Bahâeddin Veled gerek ilmî, gerekse toplumsal bakımdan yüksek bir şahsiyete sâhiptir.

Mevlânâ 1207’de doğduğu zaman o, altmış yaşında idi. Bu îtibârla “onun ilmi, çevresi,

mücâdele ve tecrübeleri Mevlânâ’nın ilk mektebidir” denilebilir. Bahâeddin Veled,

628/1231 yılında vefat etti. Babası ölünce talebeleri ve müridleri bu defa Mevlâna'nın

çevresinde toplandılar. Mevlâna'yı babasının tek varisi olarak gördüler. Gerçekten de

Mevlâna büyük bir ilim ve din bilgini olmuş, İplikçi Medresesi'nde vaazlar veriyordu.

Medrese kendisini dinlemeye gelenlerle dolup taşıyordu. Babası vefat ettiğinde 24

yaşında iken medresede onun yerini alabilecek ilmî özellikler taşıdığı belirtilen

Mevlânâ, buna rağmen tahsiline devam etti.

Bahâeddin Veled’in vefâtından sonra babasının öğrencilerinden olan

Burhaneddin Muhakkık Tirmîzî vasiyeti üzerine lalalık ve atabeklik geleneğine göre

hocasının emâneti olan Mevlânâ’nın eğitimi için Konya’ya gelir ve Mevlânâ’nın

tasavvufî-mânevî terbiyesini üstlenir. Babasının vefâtından iki yıl sonra 1233’de

Mevlânâ’nın Seyyid Burhâneddin Muhakkık Tirmîzî (v. 638/1241) ile birlikte Halep’e

gittiği ve burada Halâviye medreselerinde büyük Hanefî âlimi Kemâleddin b. Adîm (v.

660/1262)’den ders aldığı bilinmektedir. Mevlânâ o döneme âit önemli ilmî kitapların

çoğunu okumuş, hadis ve fıkıh ilimlerinde, edebiyat ve felsefede üstâd olmuştur.

öğretimi ile meşgûl olarak, vaaz ve nasihat ile halkı ve talebelerini aydınlatmaya başlar.

Seyyid Burhâneddin vefat ettiği zaman Mevlânâ beş yıl kadar medresede dört yüz

civarında olduğu belirtilen büyük bir öğrenci topluluğuna Arapça, fıkıh, tefsir, hadis ve

diğer dînî bilgileri okutmaktadır.

Mevlânâ 1244 tarihinde Şems-i Tebrîzî (v. 644/1247) ile karşılaşır. Şems-i

Tebrîzî’nin kimliği hakkında kesin ve net bir şey söylemek oldukça güçtür. Mevlânâ ile

Şems-i Tebrîzî’nin karşılaşmalarıyla ilgili rivâyetler de oldukça çeşitlidir. İlk

karşılaşmalarının Şam’da olduğu rivâyetinin yanı sıra Konya’daki karşılaşmaları ile ilgili

Çünkü Mevlânâ bu hâdise üzerine

derin bir üzüntü ve sessizlikle tamamen dış dünyaya kapılarını kapar. Nihâyet bir gün

Şems’in Şam’da olduğu bilgisi geldiği ve Mevlânâ’nın sevinçten eski hâline döndüğü, şiir

yazıp, semâ’ etmeye başladığı bilinmektedir. Bunun üzerine Sultan Veled (v. 712/1312)

berâberinde Mevlânâ’nın bir mektubu ile birlikte Şam’a gider ve Şems’i bularak onu

Konya’ya davet eder. Şems-i Tebrîzî de bu daveti kabul eder ve 1247 yılında Konya’ya

Sultan Veled ile berâber geri döner. Şems-i Tebrîzî’nin dönüşü büyük sevinç

gösterilerine ve semâ meclisleri tertip edilerek kutlamalara vesîle teşkil etse de bu